
DETERMINA N.011/2024 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,  

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

UNITÀ DI STAFF. 2 – DIREZIONE R. N. O. “ZINGARO” 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, mediante 

Trattativa Diretta su MEPA invitando a fare un’offerta alla ditta XXXXXXXXXX con sede in Via 

XXXXXXXX - XXXXXXXXXX, P.IVA XXXXXXXXX per i servizi relati all’evento “Ancora in marcia” 

per la chiusura delle manifestazioni per i 40 anni dell’istituzione delle aree protette della Regione Siciliana 

del 18/05/2024 che si svolgerà all’interno della Riserva Naturale Orientata dello Zingaro. 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il codice dei contratti D. Lgs n.36 del 31 marzo 2023; 

VISTA la legge Regionale n.12 del 12/10/2023 “Recepimento dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislative 31 marzo 2023. Disposizioni varie”; 

VISTO il D. Lgs n.118 del 23 giugno 2011, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle regioni; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023, secondo cui, per affidamenti di importo inferiore a 

140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

VISTO l’art. 64 della legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 e successive modificazioni così come modificato 

dalla legge regionale 14 aprile 2006, n. 14; 

VISTA la legge regionale 11 aprile 2012, n. 24; 

VISTO l’art. 2 della legge regionale 17 maggio 2016, n.8; 

TENUTO CONTO che per la natura del servizio non vi è alcun interesse transfrontaliero certo ai sensi del 

comma 2. art. 48 D. Lgs 36/2024 

CONSIDERATO che è necessario e imprescindibile procedere all’affidamento a ditte specializzate i servizi 

relati all’evento “Ancora in marcia” per la chiusura delle manifestazioni per i 40 anni dell’istituzione delle 

aree protette del 18/05/2024 che si svolgerà all’interno della Riserva Naturale Orientata dello Zingaro. 

In dettaglio i servizi richiesti consistono in: 

• ORGANIZZAZIONE, COORDINAMENTO, GRAFICA. 

o  Coordinamento generale, organizzazione, realizzazione grafica dei materiali di comunicazione a 

supporto (inviti, locandine, manifesti etc.) assistenza e coordinamento in loco per la giornata 

dell’evento; 

• AMPLIFICAZIONE.  

o Impianto amplificazione composto da una cassa su stativo e 1 microfono.  

o Montaggio e smontaggio e assistenza; 

• MERCHANDISING: 

o n. 120 kit per gli studenti delle medie composto da una t-shirt e un cappellino stampati in 

quadricromia; 

o n. 150 t-shirt adulti; 



o n. 50 collarini porta badge e badge; 

• CATERING  

o Catering all'interno dell'area attrezzata delle RNO per 250 pax. Il menu deve prevedere pane 

cunzato, olive e formaggi, caponata, cous cous di verdure, cassatelle e cannolicchi, acqua e 

vino, vettovagliamento biocompostabile e servizio; 

• HOSTESS 

o Servizio accoglienza con n. 2 hostess dalle 8:00 alle 14:00; 

• SHOOTING FOTOGRAFICO 

o Servizio fotografico dell'intero evento, post produzione e consegna di max 150 scatti liberi da 

diritti e utilizzo sine die; 

• SEGNALETICA 

Personalizzazione dell'ingresso della riserva e delle location coinvolte con n. 4 roll up 80x20 più retrofondale 

autoportante più 5 bandiere. 

CONSTATATO che, in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore economico è in possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94, 95, 98 del D.Lgs 36/2023; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

2. Di disporre, per le ragioni esposte in premessa, la Trattativa Diretta sulla piattaforma MEPA di 

CONSIP per l’affidamento diretto alla ditta XXXXXXXXXXXXXXX con sede in XXXXXXXXX 

– XXXXXX  XXXXXXXXXX, P.IVA XXXXXXXXXXXX per i servizi relati all’evento “Ancora 

in marcia” per la chiusura delle manifestazioni i 40 anni dell’istituzione delle aree protette del 

18/05/2024 che si svolgerà all’interno della Riserva Naturale Orientata dello Zingaro. 

3. L’importo stimato del presente affidamento ammonta € 18.050,00 oltre IVA. 

4. Di dare atto che il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 

36/2023, è il Dirigente dell’Ufficio, dott. Pietro Miceli 

 

 

Castellammare del Golfo, 14/05/2024  

 

Il Dirigente dell'Unità di Staff 2 R.N.O. Zingaro 
 F.to  Dott. Pietro Miceli 

 


